Data sexto kalendas Iulii, Adelfio viro clarissimo consule.

Dat. die 26 Iulii, an. 451.

EPISTOLA LX.

Congregatae synodi causas innuens sese huic per legatos praefuturum declarat, ac proscripta disputandi audacia, quae sint decernenda praecipit.

1 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 262 auctorum; quam tamen lectionem Ballerin. col. 1067 mendo typographico edit. Quesnell. tribuere mallent.

2 Cacciar. l. c. *probaberis*. Mendo, ut videtur, typographico.

3 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* t. I, col. 1067.

4 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 262 addit. *Urbis Romae*.

5 Cacciar. *apud Calchedonem*. Sane perperam: die enim huius epistolae synodus Nicaeam indicta fuerat.

6 Cacciar. l. c. hanc salutationem omittit.

7 « Al. *vestri* ». Ballerin. col. 1068.

8 « Ratisp. cod. *consistere* ». Ballerin. l. c. Rectius ad orat. context. n. lectio.

9 « Vat. 543 male *tanta formidine* ». Cacc. pag. 263.

10 « Tres Vatt. *sacerdotum* ». Ballerin. l. c.

Leo Episcopus sanctae synodo apud Nicaeam constitutae.

Dilectissimis fratribus in Domino salutem.

Optaveram quidem, dilectissimi, pro nostri charitate collegii, omnes Domini sacerdotes in una catholicae fidei devotione persistere, nec quemquam gratia aut formidine potestatum saecularium depravari, ut a via veritatis abscederet. Sed quia multa saepe, quae poenitentiam possint generare, proveniunt, et superat culpas delinquentium misericordia Dei, atque ideo suspenditur ultio, ut possit locum habere correctio; amplectendum est clementissimi Principis plenum religione consilium, quo sanctam fraternitatem vestram ad destruendas insidias diaboli, et ad reformandam ecclesiasticam pacem voluit convenire, beatissimi Petri Apostoli iure atque honore servato, adeo ut nos quoque suis ad hoc litteris invitaret, ut venerabili synodo nostram praesentiam praerberemus: quod quidem nec necessitas temporis, nec ulla poterat consuetudo permittere. Tamen in his fratribus, hoc est Paschasino et Lucentio episcopis, Bonifacio et Basilio presbyteris, qui ab Apostolica Sede directi sunt, me synodo vestra fraternitas aestimet praesidere, non abiuncta a

Et convocata synodus ut resipiscendum correctio habeatur.

Suspenditur ultio ut poenitentiae sit locus.

Imperator in concilio indicto B. Petri iura servavit.

Max. est ut illi Pontifex per legatos praesent.

Graec. vers. *in quibus fratribus convocatis* n. lectioni favet.

11 « Id. codd. *aut* ». Ballerin. l. c.

12 « Id. codd. *abscedere* ». Ballerin. l. c. melius, opinor, n. lectio.

13 « Duo Vatt. *Imperatoris* ». Cacciar. l. c.

14 Cacciar. l. c. cum mss. Vat. *maluit*.

15 Cacciar. l. c. addit hic *sedis*; al. veroprobantur etiam *Apostoli*. Vid. Cacciar. et Ballerin. ll. cc.

16 « Cod. Ratisp. *reservato* ». Ballerin. l. c.

17 « Id. cod. *ut et* ». Ballerin. l. c.

18 « Cod. Vindob. *potuit* ». Ballerin. col. 1070.

19 « Cacciar. l. c. delet *hoc est*; al. habent *id est*. Vid. et Ballerin. l. c.

20 « Al. *Lucensi* ». Ballerin. l. c. Perperam, ut videtur.

21 « Al. *sanctitas* ». Ballerin. l. c.

22 « Duo Vatt. *non servata* ». Cacciar. l. c.

Sedes enim Apostolica in suis Vicariis adest.

vobis praesentia mea¹, qui nunc in vicariis meis adsum, et iamdudum in² fidei catholicae praedicatione non desum: ut qui³ non potestis ignorare, quid ex antiqua traditione credamus, non possitis⁴ dubitare quid cupiamus⁵.

Vetat, ne contra fidem disputetur.

CAP. II. Unde, fratres carissimi, reiecta penitus audacia disputandi contra fidem divinitus inspiratam, vana errantium infidelitas conquiescat, nec liceat defendi, quod non licet credi: cum secundum evangelicas auctoritates⁶, secundum propheticas voces, apostolicamque doctrinam plenissime et lucidissime per litteras, quas ad beatae memoriae Flavianum episcopum⁷ misimus, fuerit declaratum, quae sit de sacramento Incarnationis Domini nostri Iesu Christi pia et sincera confessio.

Quid enim de Christi Incarnatione credendum sit, per litteras ad Flavianum satis liquet.

CAP. III. Quia vero non ignoramus, per pravas aemulationes, multarum Ecclesiarum statum fuisse turbatum, plurimosque episcopos⁸, quia haeresim non reciperent⁹, sedibus suis pulsos¹⁰, et in exilia deportatos, atque in locum superstitem alios substitutos; his primitus vulneribus adhibeatur¹¹ medicina iustitiae: nec¹² quisquam ita¹³ careat propriis, ut alter¹⁴ utatur alienis: cum si, ut cupimus, errorem omnes relinquunt¹⁵, ne-

Praescribitur ut in primis de restituendis episcopis agatur.

Siquidem in unicuique suum est tribuendum.

1 « Al. non vel nec seiunctam... praesentiam meam aestimat vel confidat ». Ballerin. l. c. Male, ut opinor.
2 Cacciar. pag. 264 cum edit. anter. omittit in. Vid. et Ballerin. l. c.
3 « Al. et qui ». Ballerin. col. 1071. Forte melius n. lectio.
4 « Al. potestis ». Ballerin. col. 1072.
5 « Al. cupiam ». Ballerin. l. c.
6 « Cod. Ratisp. evangelicam veritatem ». Ballerin. l. c.
7 Inuit epistolam, quam sup. num. XIII dedimus.
8 « Al. mendose spiritus; quod mendum al. correxerunt substituendo fratres ». Baller. l. c.
9 « Al. receperunt vel receperunt ». Ballerin. loc. cit. Forte melius.
10 « Al. expulso ». Ballerin. l. c.